pengoperasiannya tidak menggunakan perangkat bunga, melainkan

menggunakan sistem bagi hasil.
42

Penggunaan sistem tersebut dikarenakan

adanya keyakinan bahwa tata cara penggunaan bunga mengandung unsur riba

seperti yang dilakukan oleh Bank umum konvensional.

PT. Bank Muamalat Indonesia Tbk. Didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H

atau 1 November 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H

atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen Ikatan Cendikiawan

Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha Muslim pendirian Bank

Muamalat juga menerima dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen

pembelian saham Perseroan senilai Rp 84 miliar pada saat penandatanganan akta